
 

 
 

Istituto Comprensivo di Castellucchio 
 

www.iccastellucchio.gov.it 
 

Via  Roma 3/a - 46014 Castellucchio (Mantova) – Italia 

tel. +39 0376 437 003 

mnic82700x@istruzione.it (PEO) mnic82700x@pec.istruzione.it (PEC) 
 

CM mnic82700x - CF 93034860200 

 
 
 
 
 

Determina dirigenziale 
 

Indizione di procedura di acquisto 
 
 

Determina n. 36 del 12/04/2016 
 

CIG: Z5D1969FF1 
 

CUP: nd 
 

Attività/Progetto: A02  - Funzionamento didattico 
 

Descrizione fornitura/servizio: acquisto toner e inchiostri . 
 

Tipologia di acquisto: Affidamento in economia - affidamento diretto *. 

Responsabile unico del procedimento: AA Sarzi Sartori Mariangela 

 

 
Il dirigente scolastico 

 

 
 
Visto Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

Visto Il D.lgs n. 163/06 "Codice degli appalti"; 

Vista la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

Vista la Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158; 

Visto Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
 

Dirigente Scolastico; 
 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario in corso; 

Accertata la necessità di procedere all’acquisto/fornitura di:  acquisto toner e inchiostri 

Descrizione beni/servizi da acquistare: 

 
Acquisto toner e inchiostri per le varie scuole dell'I.C. di Castellucchio 

 
Precisato che il fine pubblico da perseguire è: adeguato funzionamento didattico 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano 

aderito alle convenzioni Consip di cui  al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure 

di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad 

utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

Visto il DPR 28/12/2000 n. 445; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

determina 

di procedere mediante Affidamento in economia - affidamento diretto * all'acquisto dei seguenti beni/servizi: 
 

acquisto toner e inchiostri . 

 
Criteri e modalità: 

 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASIRATE D’ADDA  
VIALE RIMEMBRANZE, 6 - 24040 CASIRATE D’ADDA (BG)   

TEL. 0363 879275 - FAX 0363/879277  -  C.M. BGIC83700B - C.F.93024470168 

 

bgic83700b@istruzione.it  bgic83700b@pec.istruzione.it www.iccasirate.gov.it 

 
IL PRESENTE DECRETO ANNULLA E SOSTITUISCE IL PRECEDENTE PARI NUMERO E DATA. 

 
 
 Prot. n. 3852/VII.8                                                                                   Casirate d’Adda, lì 13/12/2017 
 
 
 
         All’albo 
 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione  avvisi pubblici reperimento esperti esterni A.S. 2017-2018. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. 44/2001, in particolare gli artt. 32, 33, 40, che consentono la stipula di contratti di 
prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 
 
VISTO il Regolamento dell’Istituto Comprensivo di Casirate d’Adda riguardante la disciplina del 
conferimento di incarichi di collaborazione; 
 
VISTA la procedura di gara di cui al prot. 3212/VII.8 e 3213/VII.8 del 6/11/2017; 
 
VISTO il verbale di apertura delle buste; 
 
VISTA la conformità delle offerte rispetto ai parametri richiesti; 
 
VISTA la necessità di procedere all’aggiudicazione dell’avviso pubblico per il reperimento di esperti 
esterni a.s. 2017/2018; 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 
 

D E C R E T A 
 
L’aggiudicazione  degli avvisi di gara per il reperimento di esperti esterni di seguito 
specificati con  relativo punteggio finale: 
 
 

LABORATORIO MUSICALE – INFANZIA CASIRATE 
Graduatoria Punteggio Esito 

1. Frigerio Mattia  63.00 Aggiudicatario 
 

ESPRESSIVITA’ CORPOREA – PRIMARIA CASIRATE CLASSI QUARTE 
Graduatoria Punteggio Esito 

1. Di Monaco Alberto  74.00 Aggiudicatario 
 

EDUCAZIONE AI RAPPORTI INTERPERSONALI- PRIMARIA CASIRATE CLASSI TERZE 
Graduatoria Punteggio Esito 

1. Armani Eleonora 59.00 Aggiudicatario 
2. Locatelli Monica 58.00  

 
EDUCAZIONE AI RAPPORTI INTEPERSONALI – PRIMARIA CALVENZANO CL. TERZE 

Graduatoria Punteggio Esito 
1. Armani Eleonora 59.00 Aggiudicatario 
2. Locatelli Monica 58.00  

 
EDUCAZIONE AI RAPPORTI INTEPERSONALI – PRIMARIA CALVENZANO CL. QUARTE 

Graduatoria Punteggio Esito 
1. Armani Eleonora 61.00 Aggiudicatario 



2. Locatelli Monica 55.00  
 

EDUCAZIONE AI RAPPORTI INTEPERSONALI – PRIMARIA ARZAGO CL. SECONDA 
Graduatoria Punteggio Esito 

1. Locatelli Monica 58.00 Aggiudicatario 
2. Armani Eleonora 57.00  

 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola. 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Ornella Perego 
 
                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.LGS 39/93 
  
 


